
令和 6 年 7 月吉日 

会 員 各 位  

 

公益社団法人 日本技術士会四国本部 

本部長 天羽 誠二 

 

第４０回青年技術士交流会のご案内 

 

拝啓 時下益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、第４０回青年技術士交流会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加下さいま

すようご案内申し上げます。 

ご多用の折りとは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。お手数

ですが、出欠につきまして別紙の申込書にて、８月９日（金）までにお知らください。 

敬具 

記 

１．日 時 令和６年８月２４日（土）１４：００～１６：３５（受付１３：３０～） 

 

２．場 所 しもなの郷（高知県 吾川郡 仁淀川町 下名野川 619 番地） 

※８．会場案内図 参照 

       

３．青年技術士交流会 

テーマ：『 初心に返って技術を学ぼう！ 』 

 

令和に入って，某ウイルスにより対面による交流や外出に対して制約が設けられてい

た中，余った時間の有効活用として「ＤＩＹ」がブームとなっています。自分で使うも

のは自分で作る！をモットーとし，そこにみなさんの「技術力」を組み込んでワークシ

ョップを開催したいと思います。また，ＤＩＹのワークショップは，短時間で簡単にで

きるものを予定しています。お子様のご参加も大歓迎です。 

 

１４：００ ～ １４：０５  開会挨拶 

１４：０５ ～ １４：３０  趣旨説明，プチ構造力学 

１４：４０ ～ １６：００  ＤＩＹの説明：hitsuzan design 橋本洋和氏 

ワークショップ（1グループ 4名程度） 

１６：００ ～ １６：３０  完成品紹介，実演等 

１６：３０ ～ １６：３５  閉会挨拶 

 

４．懇親会  同場所にて開催予定 会費 4,000 円程度 ※詳細は参加者に別途お知らせします。 

 

５．参加費 （参加費は、会場にて当日徴収させて頂きます。） 

① 日本技術士会員                  1,500円 (CPD参加票含む） 

② 日本技術士会員以外の技術士・技術士補・修習技術者 2,500円 (CPD参加票含む） 

③ 学生・一般・お子様（CPD行事参加票が不要の方）    500円 



６．ＣＰＤについて 

技術士 CPD ガイドライン第 3 版の「CPD の実施形態」の「1」に該当しますので、

単位を取得可能です。 

 

 

７．開催機関等：公益社団法人 日本技術士会四国本部 

 

※申し込みは、別紙申し込み書（出欠 FAX 用紙）でお願いいたします。郵送や E メールでも結構です。 

※申し込み受付の返信は致しませんので、特に連絡がなければ、そのまま会場にお越し下さい。 

 

＜問い合わせ先＞ 公益社団法人 日本技術士会四国本部 事務局 

〒760-0067 香川県高松市松福町 2 丁目 15-24 香川県土木建設会館 3 階 

TEL：087-887-5557 FAX：087-887-5558 

E-mail：ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp 

 

 

８．会場案内図 

 

 

集落活動センター 山村自然楽校しもなの郷 

〒781-1762 

高知県吾川郡仁淀川町下名野川 619 番地 

TEL 0889-36-0005 

 

松山市内から
国道33号を高知方面へ

高知市内から
国道33号を松山方面へ

会場

松山方面から
県道363号へ左折

高知方面から
県道363号へ右折

mailto:ipej-shikoku@me.pikara.ne.jp

